KAGANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01— Nr, 400/01-28721/18
Kaganik, 27.09.2018

N¢ mbéshtetje ¢ nenit 24 lidhur me nenin 40.2(b) (& Ligjit nr.03/1.-040 - Pér Vetégeverisjen Lokale( Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 28/04 Qershor 2008). 1€ nenit 61. t& Ligjit nr.03/L-048. - Pér Menaxhimin ¢ Financave
Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare Nr.27 /03 Qershor 2008) & nenit 2 t€ Ligjit nr.03/L-049 - Pér Financat ¢
Pushtetit Lokal ( Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 27 / 03 Qershor 2008) si dhe nenit 34.5 lidhur me
nenin 01 1€ Statutit & Komunés ¢ datés 25.09.2008. Kuvendi i Komunégs né mbledhjen e mbajtur me 27 Shtator
2018, mori kég:

VENDIM
PER VIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KACANIKUT PER VITIN FISKAL 2019
DHE VLERESIMET PER VITET 2020 - 2021

1. Me kété Vendim, MIRATOHET  Buxheti i Komunés s¢ Kaganikut pér vitin fiskal 2019 dhe
Viergésimet pér vitet. 2020-2021.

2. Buxheti total i Komunés s¢ kKaganikut pér vitin buxhetor 2019 &shté né shumé: 8.381.634.00 ¢
ndérkaq  pér vitin 2020 VIE]LSlle projektuara jané né masé monetare: 8.651.903.00 € dhe pér
vitin 2021 n& shumé: 8.964.018.00 ¢

3. NEé strukturén e t& hyrave t& té€résishme buxhetore pér vitin buxhetor 2019, sipas pikés 1. 1¢& kétij
vendimi. mjetet nga Grantet geveritare jané né shumé: 7.495.209.00 €. g¢ shémojné pjesémarrje me
8942 Y . Huamarrja né shumé: 100.012.006 me  pjesémarrje  1.19%  dhe & Hyrat vetjake
komunale, né€ shumé&: 786.413.00 €. me nj¢ pjesémarrje: 9.32% né strukturén e pérgjithshme (&
buxhetit.

4. hpux/nmt pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2019, parashikohen (& jené 1€ ndaré pér
Shpenzime Operative, shuma: 6,369,203.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma: 2.012.431.00€.

5. Shpenzimet buxhetore pér vitin 2019, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve. parashikohet ¢
kené kto ndarje ¢ (¢ cilat jané n¢ pérputhje t¢ ploté me Qarkoren Buxhetore 2019/02 & Ministrisé
s¢ Financave:

. Shpenzimet pér Paga dhe Médite oo 5.102,663.00 €

Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ... 900,000.00 €

Shpenzimet e Shérbimeve Komunale ... 160,000.00 €

Subvencionet dhe Transferet ..o, 2006,540.00 ¢

. Shpenzimetne Investinge Kapitale: v v sommars s 2.012.431.00 €
6. Pér zbatimin ¢ l<ell| Vendimi pér Buxhetin ¢ Komunés, obligohet Drejtoria ¢ Fkonomisé, Financave

dhe Zhvillimit,

LJ).ILLM‘I‘J

7. Ky vendim hyn n€ fugi 15 dith pus regjistrimit né zyveén ¢ protokollit 1€ autoritetit mbikéqyrés &
MAPL. si dhe 7 dité pas publikimit n¢ Fagen Zvetare 1€ Komunés, ndérkag do t& viejé pér deri sa nuk
merret ndonjé vendim tjetér.
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(népérmiet kisaj drejtorie njoftohen organet tjera relevante): dh ’f‘\!fivi.lg = "’z G\
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KOMUNA KACANIK REPUBLIKA E KOSOVES ||
MUNIPACILITY OF KACANIK REPUBLIC OF KOSOVO \§

PROJEKT PROPOZIMI | BUXHETIT PER VITIN FISKAL 2019

_Ammm.:mr. m.rnmﬁo.w." Nopw_ :
VLERESIMET PER VITET 2020 - 2021 -
Kuvendin _A.ogc:m_

Pérgatitur nga:
DEFZH - Kacanik




TE HYRAT BUXHETORE PER VITIN 2019

Buxheti i pérgjithshém i planifikuar i Komunés sé& Kacanikut pér vitin fiskal 2019, éshté
pércaktuar sipas Qarkoreve Buxhetore nr.2019/01 dhe 2019/02 me kufijté buxhetor
final né shumé prej: 8,381,634.00€.

Burimet e financimit té Buxhetit Komunal vijné nga:

1. Granti | pérgjithshem ... s 3,184,460.00 €
2, Granti specifik | ArSiMiLs c.....occencsessimsmmsemss 3,308,479.00 €
3. Granti specifik pér shéndetési: ......cccoevviinininnnes 1,002,270.00 €
4. Té hyrat vetanake: ... 786,413.00 € dhe
oI & (U111 11 1= S OO PP PP 100,012.00 €

Struktura e pérbérjes sé buxhetit sipas burimeve té financimit duket késhtu:

Grantet Qeveritare: ......cccocceeeiicinnnes 7,495,209.00 € apo 89 % e buxhetit total,

HVK — Projeksionet : ....cccooeiiiiinnnne. 694,915.00 € apo 9 % e buxhetit total dhe

[ LU F= 1 1) 3 1 PP 29,745.00 € apo 1% e pérbérjes sé buxhetit.



TE HYRAT BUXHETORE PER VITIN 2019

KRAHASIMI ME VITIN 2018:

Sipas burimeve té financimit Grantet Qeveritare kané shénuar rritje nga 6,838,559.00 €
sa ishte né vitin 2018 né 7,495,209.00 € né vitin 2019 apo né shumeé totale prej
656,650.00 euro mé shumé apo pér 9.6% rritje.

Ndersa Té Hyrat Vetanake: pér vitin 2019 jané pércaktuar ne lartési prej 786,413.00 €,
apo né shumé prej 91,498.00 € apo pér 13% rritje té projeksioneve per dallim nga viti
2018.

Shiguar né total, buxheti komunal pér vitin 2019 né krahasim me vitin 2018 shénon njé
rritje prej 8.32% apo pér masén e shtuar monetare prej 643,790.00 €



TE HYRAT BUXHETORE PER VITET 2019 - 2021

TOTAL BUXHETI: 7,737,844.00 | 8,381,634.00 | 8,651,903.00 | 8,964,018.00 643,790.00



PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

KATEGORIA
EKONOMIKE

KRAHASIMI:
2019 / 2018

Em__aa:mm:m&._”_ | 705,037 | 900,000 - wo____N_LHm_.

910,000 | 194,963

Subvencione & 204,690 | 206,540 | 210
transfere =

,000

210,000

_TOTAL FINANCIMI 7,737,844 8,381,634 8,651

643,790




PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TE

- SHPENZIMEVE

Buxheti 2019

B Pagat

B M&Shérbime
& Komunale

B S&Transfere
= Kapitale



INVESTIMET KAPITALE — PROGRESI MES VITEVE
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INVESTIMET KAPITALE 2019 — SHPERNDARIJA

Investimet Kapitale 2019
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Tabela 4.1. - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komungés pér vitin 2019
.__000

b d . ] i
Grantet Qeveritare 5,102,663 135,092 - 1,458,534 7,495,209
Té hyrat vetanake - - 24,908 206,540 545,965 786,413
Huamarrja - . - - 7,932 100,012
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
Té hyrat vetanake - - - - 36,500 - 36,500
Financimi | jashtém - - - = - & 2
LiLH 16028 Zyra e Kryefarit i 17 128,321 40,000 - - 36,500 - 204,821
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
T8 hyrat vetanake - - - 36,500 - 38,500
Financimi i jashtém - - - - -
Grantet Qeveritare - 80,900 15,000 - - - 105,800
T hyrat vatanake - - - - - i &
Financimi | Jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 152,660 77,000 25,000 - = 254,660
T hyrat vetanake - - - 3,603 - 70,000 73,603
Financimi | jashtém - - - - - - -
3 16328 A L 28 146,130 75,000 28,603 - 70,000 319,733
Grantet Qeveritare 28 146,130 75,000 25,000 - - 246,130
Té hyrat vetanake - - - 3,603 - 70,000 73,603
Financimi | jashtém - - - - = - =
3.2 18528 Qéshtje Gjinore 1 6,530 2,000 - - - 8,530
Grantet Qeveritare 1 6,530 2,000 - - 8,530
Té& hyrat vetanake 2 - - - 3 5 5
Financimi i jashtém - - - - - » -
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 - - 193,534 291,113
Té& hyrat vetanake - - - - - 140,965 140,965
Financimi | jashtém - - - - - a
4.1, 17528 . |Buxhetimi | RGO R 15 89,579 8,000 | g {dl 1334499 432,078
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 - - 193,534 291,113
Té hyrat vetanake - - - - 140,965 140,865

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

21,500

640,000

1

164,865

180,365 313,000 -
T& hyrat vetanake - - - 10,000 - 155,000 165,000
Financimi | jashtém - - - - - -
5.1. 18028 | . |Infrastruktura rrugore | 0 13 75,993 11300,000 28,500 | Ml | 795,000 1,199,493
Grantet Qeveritare i3 75,893 300,000 18,500 - 640,000 1,034,493
Té hyrat vetanake - - - 10,000 155,000 165,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
52 | | 18432 . |ZJarréfikdsit dhe Inspektimet | 18 114,372 13,000 | 3,000 il il = 130,372
Grantet Qeverilare 18 114,372 13,000 3,000 - - 130,372
Té hyrat vetanake - . . . - > =
Financim| | jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 1 8,375 - - - - 8,375

Té& hyrat vetanake

161,131

Grantet Qeveritare 81,131 30,000 - -
T# hyrat vetanake - - - - 60,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - - - - —
i | 47028 Bujgésia il 4 28,600 10,000 e 60,000 50,000 148,600
Grantet Qeveritare 4 28,600 10,000 - 50,000 88,600
Té hyrat vetanake - - - - 60,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
7.2 47108 Pylitaria dhe Inspeksioni 11 52,631 20,000 fsthih! = - 72,531
Grantet Qeveritare 11 52,531 20,000 . 2 5 72,531
Té hyrat vetanake - - - B = = 3
Financimi i jashtém - - = E = = <
Grantet Qeveritare 3 17,470 2,000 - - 15,000 34170
T# hyrat vetanake - - - - 8,000 60,000 68,000
Financimii jashtém - - - - “ ) =
8.1 48028 Planifikiml dhe Zhvilliml Ekonomik 3 17,170 2,000 ER A . 8,000 75,000 102,170
Grantet Qeveritare 3 17,170 2,000 - - 15,000 34,170
T8 hyrat velanake - - - - 8,000 60,000 68,000
Financimi i jashiém - - - - . = -
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - - 190,000 302,708
T# hyrat vetanake - - - - - 60,000 60,000
Financiml | jashtém - - - - - = -
[ 66445 Tanifikiml urban dhe Inspeksioni 16 94,708 18,000 JEEE - 250,000 362,708 |
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - - 190,000 302,708
Té hyrat vetanake - - - - - 60,000

Financimi i jasht&ém

60,000




Grantet Qeveritare 109 758,352 100,182 30,000 - 140,000 1,028,534 |
Té hyrat vetanake - - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
Financimi i jashtém - - 80,182 - 4 - 80,182
104 | 73037 | Administrata ¢ | il 123,264 3,000 - - <l oe,264
Grantet Qeveritare 3 23,264 3,000 - - - 26,264
Té hyrat vetanake - - = b
Financimi i jashtém - - - - i A " &
102 | 74700 Shétrbimet e shéndettsisé primare - 106 735,088 /185,364 ' 35,000 | o 150,000 [ 14,105,452
Grantet Qeveritare 106 735,088 97,182 30,000 - 140,000 1,002,270
Té hyrat vetanake a - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
Huamarrja - - 80,182 = - 80,182
Grantet Qeveritare 8 44,286 5,000 1,500 - - 50,786
Té hyrat vetanake - - - 2500 5,000 - 7,500
Financimi i jashtém - - - - - -
i i I
Grantet Qeveritare 15 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té& hyrat vetanake - - - - 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
121 85028 . shérbime Kulturore 15 74321 32,000 A1500| | arooo |7 30,000 @ 194821
Grantst Qeveritare 15 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té& hyrat vetanake - & - - 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtém = - - - - - E
Grantet Qeveritare 542 3,372,486 158,738 45,692 - 220,000 3,796,826
Té# hyrat vetanake - - - 3,805 50,040 30,000 83,845
Financimi i jashtém - - 11,898 - - 7,932 19,830
134 ] 192140 ‘|Administrata abfa 6 40,296 8,000 - 50,040 250,000 | 1:348,336
Grantet Qeveritare ] 40,296 8,000 - L 220,000 268,296
Té& hyrat velanake - - - 50,040 30,000 80,040
Financimi i jashtém - - - - - 5 o
132 | 92750 " [Arsimi parashkollor dhe qerchet: | 10| | 51,834 18,000 6,500 | - 176,334
Grantet Qeveritare 10 51,834 18,000 5,000 - - 74,834
Té hyrat vetanake - - - 1,500 2 5 1,500
Financimi i jashtém - - - - - 4 -
13.3 | 93810 Arsimifilor| || e 418 2,556,343 T 101,898 30,897 1 7,932 | 2,697,070
Grantet Qeveritare 418 2,556,343 90,000 28,592 - - 2,674,935
T& hyrat vetanake - - 2305 - - 2,305
Huamarrja - - 11,898 = - 7,932 19,830
134 95010 Arsimiimesém 108 724,024 . 42,738 12,000 - Cs T8 e
Grantet Qeveritare 108 42,738 12,000 -

Té hyrat vetanake

724,024

- 778,762

Drejtoria pér Ekonomi Financd/dhe Zh
Drejtori: Bahri Selimi N f7
-

Financimi i jashtém




Tabela 4.1. - Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2020
- .00

0)
|
i
i
b ] ® 1 9 h i i k ]
TOTAL SHPENZIM L e T s 10206 800,000 | | 160/000 206,640
Grantet Qeveritare 801 5,102,663 891,000 135,092 - 1,709,618 7,838,373
Té hyrat vetanake - - 9,000 24,508 206,540 573,082 813,530
Huamarrja i3 = = = = .
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
Té hyrat vetanake - - - 36,500 - 36,500
Financimi i jashtém - - - - - - =
14. 16028 Zyra e Kryetarit i 17 128,321 40,000 - 36,500 - 204,821
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
Té hyrat vetanake - - - - 36,500 - 36,500
Financimi i jashtdm = cl d = = =
Grantet Qeveritare - 90,900 15,000 - - - 105,900
Té hyrat vetanake z - = = = - -
Financimi | jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 152,660 77,000 25,000 - - 254,660
Té hyrat vetanake - - 3,603 - 70,000 73,603
Financimi | jashtém = - - - - - -
3Ll e32s Administrata i 4] 28 148,130 | 75,000 28,603 - 70,000 {319,733
Grantet Qeveritare 28 146,130 75.000 25,000 - - 246,130
Té hyrat vetanake - - 3,603 - 70,000 73,603
Financimi i jashtém - - - - - - -
.25 1116528 Qéshtle Gjinore N A 6,530 2,000 - - - 8,530
Grantet Qeventare 1 6,530 2,000 - - - 8,530
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 - - 193,534 291,113
Té hyrat vetanake - - - - 140,965 140,965
Financimi i jashtém - - - - - - -
4.4, 17528 Buxhetimi 5 89,579 18,000 - - 334,499 432,078
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 - - 193,534 291,113
Té hyrat vetanake = - - - 140,965 140,965
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 31 190,365 354,966 21,500 - 790,000 1,356,831
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 182,117 192,117
Financimi | jashtém - - - - - -
5.1, 18028 Infrastruktura rrugore 13 75,993 341,966 28,500 - 972,117 1,418,576
Grantet Qeveritare 13 75,993 341,966 18,500 - 790,000 1,226 459
Té& hyrat vetanake - - 10,000 - 182,117 192,117
Financimi i jashtém - - - - - - .
5.2, 18432 Zjarréfikésit dhe inspektimet 18 114,372 13,000 3,000 - - 130,372
Grantet Qeveritare 18 114,372 13,000 3,000 - - 130,372
Té hyrat vetanake # - - - - -
Financimi i jashtém - - - < o .
Grantet Qeveritare 1 8,375 - = - - 8,375
Té& hyrat vetanake = 1,000 - - - 1,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 15 81,131 30,000 - - 50,000 161,131
Té hyrat vetanake - - - 60,000 - 60,000
Financimi i jashtém - - - - - = -
T | 47028 Bujqésia i MR 4 128,600 110,000 - 160,000 | 50,000 | 148600
Grantet Qeveritare 4 28,600 10,000 - - 50,000 88,600
T8 hyrat vetanake - - - - 60,000 - 60,000
Financimi i jashtém E ] 5 5 = = <r
7.2.0 || 47108  |Pylitaria dhe inspeksioni A1 52,531 20,000 - - - L 72831
Grantet Qeveritare 11 52,531 20,000 - = 72,531
T8 hyrat vetanake r = = - -
Financimi i jashtém
Grantet Qeveritare 3 17,170 2,000 - - 15,000 34,170
Té hyrat vetanake - - - 8,000 60,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - - = -
84 48028 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 17,170 2,000 g 8,000 75,000 102,170
Grantet Qeveritare 3 17,170 2,000 - - 15,000 34,170
Té hyrat vetanake - - - - 8,000 60,000 68,000
Financimi i jashtém - - - . i 5
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - - 283,152 395,880
Té hyrat vetanake s - - - - 60,000 60,000
Fi i . « . » o N




9.1. 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 18 94,708 18,000 - - 343,162 455,860
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - 283,152 395,860 |
Té hyrat vetanake - - . 60,000 60,000
Financimi i jashtém - J 3 =
168,352
Grantet Qeveritare 117 758,352 150,296 30,000 - 140,000 1,078,648
Té hyrat vetanake - - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
Financimli | jashtém - - = = = = =
10.1 73037 Administrata 3 23,284 3,000 - F 5 26,264
Grantet Qeveritare 3 23,264 3,000 - - 26,264
T8 hyrat vetanake - - - - - -
Financimi i jashtém = - * = = S e
10.2 74700 Shérbimet e sh primare 108 735,088 155,296 35,000 - 150,000 1,075,384
Grantet Qeveritare 106 735,088 147,296 30,000 - 140,000 1,052,384
Té hyrat vetanake - - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
Huamarrja - -
Grantet Qeveritare 8 44,286 5,000 1,500 - 50,786
Té hyrat vetanake - - 2,500 5,000 7,500
Financimi i jashtém - & = w = =
Grantet Qeveritare 16 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té hyrat vetanake - - - - 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
124 85028 Shérbime Kulturore. : 16 74,321 | 32,000 11,600 | 47,000 30,000 194,821
Grantet Qeveritare 15 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té& hyrat vetanake - - “ 5 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 542 3,372,496 158,738 45,592 - 227,932 3,804,758
Té hyrat vetanake - - - 3,805 50,040 30,000 83,845
Financimi | jashtém - - - - - - -
1341 92140 Administrata ] 6 40,296 8,000 - 50,040 257,932 . 356,268
Grantet Qeveritare [} 40,296 8,000 - - 227,932 276,228
Té hyrat vetanake - - - 50,040 30,000 80,040
Financimi i jashtém - - - - - - -
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 10 51,834 18,000 6,500 - 76,334
Grantet Qeveritare 10 51,834 18,000 5,000 - 74,834
Té& hyrat vetanake - - q 1,500 - 1,500
Financimi i jashtém - - - - - -
13.3 93810 Arsimi fillor 418 2,556,343 90,000 30,897 - - 2,677,240
Grantet Qeveritare 418 2,556,343 90,000 28,592 - - 2,674,935
T& hyrat vetanake - - 2,305 - - 2,305
Huamarrja - - - - - - -
13.4 95010 Arsiml | mesém 108 724,024 42,738 12,000 - - 778,762 |
Grantet Qeveritare 108 42,738 12,000 - -

Té& hyrat vetanake

724,024

778,762

Financiml i jashtém

Drejtori:

Bahri Selimi

Drejtoria pér Ekonomi,Financa dhgfZhv
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/
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Y g

q‘:

14




Tabela 4.1, - Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2021
1

n g BB

it i 2 i
Grantet Qeveritare 800 5,102,663 916,514 135,092 - 1,969,101 8,123,370

Té hyrat vetanake - - 9,000 24,908 206,540 600,200 840,648
Huamarrja - - - = - = -
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
Té hyrat vetanake - - - - 36,500 - 36,500
Financimi i Jashtém - - - - - - -
4. | 1e028 1 | |Zyrae Kryetarit ' AR H A7 128,321 [ | 40,000 | 38,500 - | 204,821
Grantet Qeveritare 17 128,321 40,000 - - - 168,321
Té hyrat vetanake - 3 = 2 36,500 = 36,500
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Q - 90,900 15,000 - - - 105,900
T& hyrat vetanake - - - - - -
Financimi | jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 29 152,660 77,000 25,000 - - 254,660
Té hyrat vetanake - - - 3,603 - 70,000 | 73,603
Financimi | jashtém = = - - - - -
3. 16328 | Administrata’ 0 o me|qesd30| 0 7sec0l| ) 2ee0s | - | 70000 @ 319,733
Grantet Qeveritare 28 146,130 75,000 25,000 - - 246,130
Té hyrat vetanake - - - 3,603 - 70,000 73,603
Financimi i jashtém - - - - - - -
32 | 4es28 | ! |Qéshtje Gjinore == i | 1 8,530: ) HilliR2 000 [T R R R s T A 8,5@
Grantet Qeveritare 1 6,530 2,000 - - - 8,530
Té hyrat vetanake - - - - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - -
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 . & 193,534 291,113
Té hyrat vetanake - - - - - 140,965 140,965
Financimi i jashtém - - - - - - 5
4.1. 17528 it .~ |Buxhetimi i 16 89,579 8,000 IS | - 334,499 | 432,078
Grantet Qeveritare 15 89,579 8,000 = - 193,534 291,113
Té& hyrat vetanake - - - - 140,965 140,965
Financimi i jashtém - - - - - -
Grantet Qeveritare 31 180,385 338,514 21,500 - 740,000 1,280,379
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 209,235 219,235
Financimi | jashté - - . o & " &
5.1 18028 : |Infrastruktura rrugore 13 76,993 325,514 28,500 I - 949,235 1,379,242
Grantet Qeveritare 13 75,993 325,514 18,500 - 740,000 1,160,007
Té hyrat vetanake - - - 10,000 - 209,235 219,235
Financimi | jashtém - - - - - - O
5.2, 18432 " [zjarréfikésit dhe inspe ; 18 114,372 | | 113,000 13,000 Mt 1 130,372
Grantet Qeveritare 18 114,372 13,000 3,000 - - 130,372
T8 hyrat vetanake - - - - - - .
Financimi i jashtém - - - 5 & & o
Grantet Qeveritare 1 8,375 - - - - 8,375
Té hyrat vetanake - - 1,000 - - - 1,000
Financimi i Jashtém - - - - = S .
Grantet Qeveritare 15 81,131 30,000 - - 50,000 161,131
Té hyrat vetanake - - - - 60,000 - 60,000
= Imi | jashts N N N N r : B
74. | 47028 . |Bujg#sia il i 4 28,600 10000 [0 LT 80,000 50,000 148,600
Grantet Qeveritare 4 28,600 10,000 - - 50,000 88,600
Té hyrat vetanake - - e - 60,000 - 60,000
Financimi i jashtém % 2 = & B . s
7.2. || ‘47108 | | ' |Pylitaria dhe Inspeksionl | I 11 62631 | 20000 " R T AT e
Grantet Qeveritare 11 52,531 20,000 - - - 72,531
Té hyrat vetanake - - - - = - E
Financimi i jashtém - = - . i, - .
Grantet Qeveritare 3 17,170 2,000 - o 15,000 34170
Ta hyrat vetanake - - - - 8,000 60,000 68,000
Financimi i jashtém - - - - < i =
St 148028 - |Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik 3 17,470 |0 2:000; [T s 000 [ 76,000 102,170
Grantet Qeveritare 3 17,170 2,000 - - 15,000 34,170
Té hyrat vetanake - - - - 8,000 60,000 68,000
Financimi i jashtém - 2 = & = r 2
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - - 290,000 402,708
Té hyrat vetanake - - - - - 60,000 60,000




9.4, 66445 Planifikimi urban dhe inspeksioni 16 94,708 18,000 - - 350,000 462,708
Grantet Qeveritare 16 94,708 18,000 - 290,000 402,708
Té hyrat vetanake - - - 60,000 60,000
Financimi i jashtém - . = - -
Grantet Qeveritare 117 758,352 100,182 30,000 - 242,733 1,131,267
Té hyrat vetanake - - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
F | jashtém - - - - - = -
101 73037 Admini i 3 23,264 13,000 i . o 26,264
Grantet Qeveritarg 3 23,264 3,000 - - - 26,264
Té hyrat vetanake - - - -
Financimi i jashtém - - - - - - - -
102 74700 Shérbimet e shéndetdsisé primare 106 735,088 105,182 35,000 b 252,733 | 1,128,003
Grantet Qeveritare 106 735,088 97,182 30,000 - 242733 1,105,003
Té& hyrat vetanake - 8,000 5,000 - 10,000 23,000
Huamarrja - - - - -
Grantet Qeveritare 8 44,286 5,000 1,500 - - 50,786
Té hyrat vetanake - 2,500 5,000 = 7,500
Financimi i jashtém - - - - = =
Grantet Qeveritare 15 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té hyrat vetanake - - - - 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtém - . - - - - -
124010 85028 _ Shérbime Kulturore 15 74,321 32,000 11,500 47,000 30,000 194,821
Grantet Qeveritare 15 74,321 32,000 11,500 - 10,000 127,821
Té hyrat vetanake - - - 47,000 20,000 67,000
Financimi i jashtem - = L 2 =
Grantet Qeveritare 541 3,372,496 250,818 45,692 = 427,834 4,096,740
T& hyrat vetanake - - - 3,805 50,040 30,000 83,845
Financimi i jashtém - - - - - s "
134 92140 Administrata 3 40,296 8,000 = 50,040 457,834 556,170
Grantet Qeveritare 6 40,296 8,000 - - 427 834 476,130
Té hyrat vetanake - - - 50,040 30,000 80,040
Financimi i jashtém - - - - e = =
13.2 92750 Arsimi parashkollor dhe gerdhet 9 51,834 50,080 6,500 - - 108,414
Grantet Qeveritare 9 51,834 50,080 5,000 - - 106,914
T& hyrat vetanake - - - 1,500 - - 1,500
Financimi i jashtém - - - - - -
133 93810 Arsimi fillor i 418 2,556,343 120,000 30,897 - af ~ 2,707,240
Grantet Qeveritare 418 2,556,343 120,000 28,592 - 2,704,935
Té hyrat vetanake - - 2,305 - 2,305
Huamarrja - 5 Z: = e ‘ z
134 95010 Arsimi | mesém | il 108 724,024 72,738 12,000 = e . 808,762
Grantet Qeveritare 72738 12,000 - - 808,762

T& hyrat vetanake

724,024

Financimi i jashtém

Drejtoria pér Ekonomi,Financa dh

Drejtori:

Bahri Selimi




1 | Renovimi_né ob_;ektet e Administratés Komuna]e 5,000 -
2 | Furnizimi me Moblije dhe Pajime 15,000 %
3 Blerja € veturave pér nevo'a te Admmlsirates Komunale
7 T l i i
M jetet pér shpronésm 60,000
Mj etet per bashkéfnancnm té projekteve 2’74 499
i y $ AVALE
6 | Asfaltimi i rruges BeleJa e 25 Ma_]l! (segmenn Sepctm-lmlshl) 30 000 30,000 e
7 | Ndértimi_dhe asfaltimi I rrugéve né Fshatin Gllobogicé 60,000 50,000 10,000
8 | Ndértimi i Rrugés Tefik Raka 5,000 - 5,000
9 | Rregullimi i rrugeve ne fshatin Gajre 100,000 80,000 20,000
Ndértimi dhe asfaltimi i rruggs sé fshatrave Llanishté - Nikoc - Kérblig (L R 5000
10 |Drenogllavé) 5,000 .
11 | Ndertimi I rrugéve né Kaganik Vjetér 70,000 60,000 10,000
12 | Ndértimi I rrugéve - Fshati Bigec 30,000 30,000 -
13 | Rregullimi I rrugés "Qaméria” (Bajnicé - Rakaj) 5,000 - 5,000
14 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale 5,000 - 5,000
15 | Rregullimi i infrastruktures né fshatin Bob 20,000 20,000 #
16 | Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés "13 Prilli" né fshatin Vataj 30,000 25,000 5,000
17 | Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 5,000 - 5,000
18 | Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 50,000 40,000 10,000
19 | Ndertimi i trotuarit ne fshatin Bajnicé 20,000 20,000 -
20 | Ndertimi I rrugeve né fshatin Stagové 20,000 20,000 -
21 | Ndertimi i rrugeve ne fshatin Begrace 25,000 20,000 5,000
22 | Ndértimi 1 _kanalizimeve fekale dhe atmosferike 100,000 100,000 -
23 | Ndértimi i rrieteve té ujésjelléseve 5,000 - 5,000
24 | Rregullimi I varrezave té qytetit faza -V- 5,000 - 5,000
25 | Rregullimi I rruges ne lagjen Cena dhe Shehlert (Rr.e Xhamisg) 50,000 40,000 10,000
26 | Rregullimi I rrugéve ne lagjet Prushaj - Lamaj 5,000 - 5,000
27 | Ndertimi i rrugeve ne fshatin Ivaje 30,000 25,000 5,000
28 | Asfaltimi I rrugés "Terziu" - fshati Doganaj 25,000 15,000 10,000
29 | Rregullimi I rrugéve ne fshatin Kovagec 20,000 15,000 5,000
30 | Rregullimi I ndrigimit publik 45,000 40,000 5,000
31 | Ndértimi I rrugéve -Kotling 5,000 - 5,000
32 | Ndertimi I impiantit per trajtimin e ujrave té zeza 5,000 - 5,000
33 | Asfaltimi I rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 5,000 - 5,000
34 [ Ndértimi dhe rregullimi i pargeve publike 10,000 10,000 -
35 ASfﬂltlmll rru éve lag 'gs T}Jshﬂ .-Su omcem _ _WS 000 - 5,000
37 | Ndertimi i Infrastrukturés né Zonat lndustrlaie 30,000 E 30,000
38 | Projekte pér zhvillimin e turizmit 20,000 - 20,000
39 | Ndértimi i kanalizimeve fekale ne zonén turistike "Shtrazg" 5,000 - 5,000
40 | Rregullimi i rruges Shaban Elezi - Sllating 20,000 15,000 5,000




Hartimi [ planeve rregullative

41 I 10,000 -
42 | Ndértimi I rruges ne Fshatin Semajé 20,000 15,000 5,000
43 | Rregullimi,zgjerimi i urave dhe ndértimi 1 shtretérve té lumenjéve 5000 . 5,000
44 | Zgjerimi [ rruges "Avdurrahim Shehu” 5,000 - 5,000
45 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve té gytetit 5,000 - 5,000
46 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale 150,000 130,000 20,000
Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés qé lidhé vendbanimet:
47 |Gérlicé-K. Vjetér-Stagové-Runjevé 5,000 - 5,000
48 | Rrenimi i obj. dhe largimi 1 deponimeve ilegale 25,000 20,000 5,000
49 | Hartimi i projekteve 25,000 15,000 10,000
50 | Renovimi i objekteve dhe Infrastrukturés shéndetésore 50,000 50,000 &
51 | Rrenimi | objekteve dhe rregullimi i oborreve t& QMF-ve dhe AMF-ve 10,000 10,000 -
52 | Blerja e veturave pér nevoja té QKMF-sé 25,000 25,000 -
53 | Furnizim me mobilje dhe paisje 65,000 55,000 10,000
| KULTURE, R 1ES ORI AR 8501 000 [ 10,000 ' 000.
54 | Ndértimi dhe rivitalizimi 1 monumenteve kulturo-historike 10,000 - 10,000
55 | Renovimi I objektit te Shtepisé s¢ Kulturés "Xheladin Kurtaj” 5,000 - 5,000
56 | Rregullimi I varrezave té Déshmoréve dhe Veteranéve té Ugk-sé 10,000 10,000 -
57 | Rregullimi I stadiumit "Besnik Begunca" 5,000 - 5,000
58 | Renovimi i Objekteve dhe Infrastrukturés shkollore 90,000 90,000 -
59 | Ndértimi I Shkollés Fillore né Fshatin Ivajé 120,000 100,000 20,000
60 | Ndertimi i shkollave Profesionale 5,000 - 5,000
61 | Projektet e financuar nga huamarrja 7,932 7,932 -
62 | Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 20,000 20,000 u
63 | Furnizimi me mobilje dhe pajime té shkollave 10,000 10,000 -
64 | Ndértimi I SHF. Né Fshatin Doganaj 5,000 - 5,000




fl“w rga
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dministrata dhe Personeli || ),000 | 210,000
1 | Renovimi né objektet e Admlmsr.rates Komunale 3,000 105,000
2 | Furnizimi me Moblije dhe Pajime 15,000 55,000
3 Blerja e veturave pér nevo_]a te Admmlstrates Komunalt. 50 000
Mjetet pér shpmnes;m 60,000 150, 000 360 000
Mjelet pér bashkéf’nanam & pro;ekteve 184 499 643 497
& Ry TR i T V= D -
6 Asr‘ah:ml lrruges Beteja ¢ 25 Majit (segmenti Sepctm Irmsht)
7 | Ndértimi_dhe asfaltimi I rrugéve né Fshatin Gllobogicé 60,000 30,000 -
8 | Ndértimi i Rrugés Tefik Raka 5,000 50,000 50,000 105,000
9 | Rregullimi i rrugeve ne fshatin Gajre 100,000 - - 100,000
N"dén.imi dhe asfaitim? irrugés sé fshatrave Llanishté - Nikoc - 5.000 50,000 50,000 105,000
10 |Kérblig (L Drenogllavé)
11 | Ndertimi I rrugéve né Kaganik Vjetér 70,000 50,000 50,000 170,000
12 | Ndértimi [ rrugéve - Fshati Biqec 30,000 30,000 30,000 90,000
13 | Rregullimi I rrugés "Qaméria” (Bajnicé - Rakaj) 5,000 50,000 - 55,000
14 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve ndérkomunale 5,000 50,000 - 55,000
15 | Rregullimi i infrastruktures né fshatin Bob 20,000 20,000 20,000 60,000
16 | Rregullimi dhe asfaltimi [ rrugés "13 Prilli" né fshatin Vataj 30,000 - - 30,000
17 | Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 5,000 50,000 - 55,000
18 | Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 50,000 50,000 - 100,000
19 | Ndertimi i trotuarit ne fshatin Bajnicé 20,000 - 25,000 45,000
20 | Ndertimi I rrugeve né fshatin Stagové 20,000 - 20,000 40,000
21 | Ndertimi i rrugeve ne fshatin Begrace 25,000 - 30,000 55.000
22 | Ndértimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 100,000 200,000 300,000 600,000
23 | Ndértimi i rrjeteve té ujésjelléseve 5,000 50,000 50,000 105,000
24 | Rregullimi I varrezave té gytetit faza -V- 5,000 15,000 15,000 35,000
25 | Rregullimi | rruges ne lagjen Cena apo Shehlert (Rr.e xhamisé) 50,000 - - 50,000
26 | Rregullimi I rrugéve ne lagjet Prushaj - Lamaj 5,000 - - 5,000
27 | Ndertimi i rrugeve ne fshatin Ivaje 30,000 30,000 - 60,000
28 | Asfaltimi I rrugés "Terziu" - fshati Doganaj 25,000 - - 25,000
29 | Rregullimi I rrugéve ne fshatin Kovagec 20,000 30,000 - 50,000
30 | Rregullimi I ndrigimit publik 45,000 100,000 150,000 295,000
31 [ Ndértimi I rrugéve -Kotling 5,000 30,000 30,000 65,000
32 | Asfaltimi I rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 5,000
33 | Ndertimi [ impiantit per trajtimin e ujrave té zeza 5,000 37,117 59,235 101,352
34 | Ndertimi dhe rregullimi [ parqeve publike 10,000 50,000 70,000 130,000
35 | Asfaltimi I rrugéve té lagjes Tushaj-Soponicé 5,000 - - 5,000
| Bujqési, Pylltari dhe Zhvillimi Rural || 50,000 [""11150,000 | | 150,000 || " 150,000
36 | Projektet zhvillimore per Bujqésn-Blcgton 5() 000 50,000 50 000 150,000
V. Zhvillimi Ekonomik {1/ 0 T ,000 175,000 | 5,000 || 195,000
37 | Ndertimi i lnfraslruktures né Zonat Induslnale 30,000 - 35,000 65,000
38 | Projekte pér zhvillimin e turizmit 20,000 50,000 40,000 110,000
39 | Ndértimi i kanalizimeve fekale ne zonén turistike "Shtrazg" 5,000 25,000
40 | Rregullimi i rruges Shaban Elezi, faza e 11-té. 20,000 - - 20,000




H
i 5 dhieth !
41 | Hartimi I p]aneve rregullat:vc 10,000 30,000 45 000 85,000
42 | Ndértimi | rruges ne Fshatin Semajé 20,000 - - 20,000
43 | Ndértimi i shtretérve t& lumenjéve t& qytetit:Lepenc,Nerodime 5,000 83,152 5,000 93,152
44 | Zgjerimi | rruges "Avdurrahim Shehu" 5,000 5,000 - 10,000
45 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve t€ qytetit 5,000 5,000 - 10,000
46 | Rregullimi dhe asfaltimi i rrugéve lokale 150,000 150,000 250,000 550,000
Rregullimi dhe asfaltimi I rrugés qé lidhé vendbanimet:
47 |Gérlicé-K. Vjetér-Stagové-Runjevé 5,000 5,000 5,000 15,000
48 | Rrenimi i obj. dhe largimi i deponimeve ilegale 25,000 30,000 20,000 75,000
49 | Hartimi i projekteve 25,000 35,000 25,000 85,000
50 | Renovimi i objekteve dhe Infrastrukturés shéndetésore 50,000 100,000 200,000 350,000
Rrenimi [ objekteve dhe rregullimi i oborreve t¢ QMF-ve dhe AMF
51 |ve 10,000
52 | Blerja e veturave pér nevoja t& QKMF-sé 25,000 - - 25,000
i 53 | Furnizim me mobilje dhe pais je 52,000 167,000

z TRINTD RS R I VO 0
| KULTURE, RINI DHE SPORT | . 007 7730,0007[TTTT90,

54 | Ndértimi dhe rivitalizimi i monumenteve kultum—hlsmnke

55 | Renovimi I objektit te Shtepis¢ sé Kulturés "Xheladin Kurtaj" 5,000 - 20,000

56 | Rregullimi [ varrezave & Déshmoréve dhe Veteranéve t€ Ugk-sé 10,000 10,000 10,000

Rregullimi | stadiumit "Besnik Begunca”

Renovimi i Objcktvc dhe Infrastrukturés shkollore

152,932

492,932

59 | Ndértimi I Shkollés Fillore né Fshatin Ivajé 120,000 - - 120,000
60 | Ndertimi i shkollave Profesionale 5,000 5,000 128,567 138,567
61 | Projektet e financuar nga huamarrja 7,932 - - 7,932
62 | Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 20,000 50,000 30,000 100,000
63 | Furnizimi me mobilje dhe pajime t& shkollave 10,000 50,000 50,000 110,000
64 | Ndértimi [ SHF. Né Fshatin Doganaj ( . : 5,000

/
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Tabela 4.3: Plani Afatmesém i té hyrave totale té buxhetit komunal pér vitet 2019-2021

_Ao_s::m zm m:.wcﬂ

275,000

275,000

579,000

Tatimi né proné N.\.Nboo
1.1.2 Tatimi né toké dhe Bw_mn::m e _uo_.mhm,\m - 69,874 73,567 77,513
1.1.3  |Taksat komunale _ _ 81500 200,960 222,383 222,383
1.1.2.3 Licencat dhe lejet 11,500 11,500 11,000 11,000
1.1.2.2 Certifikatat dhe dokumentet zyrtare 50,000 50,000 59,173 59,173
1.1.2.3 Taksat e regj.pajisjeve motorike 55,000 60,000 62,210 62,210
1.1.2.4 Lejet pér ndértesa 55,000 69,459 75,000 75,000
1.1.2.5 | Taksat tjera komunale 10,000 10,000 15,000 15,000
1.1.4 |Ngarkesat komunale 206,228 203,812 205,813 206,613
1.1.3.1 |Ngarkesat regullatore 28,000 28,000 30,000 30,000
1.1.3:2 Té hyrat nga giraja 30,000 30,000 30,000 30,000
1.1.3.3 Bashké-pagesat pér arsim 30,613 30,612 30,613 30,613
1.1.3.4 Bashké-pagesat pér shéndetési 26,000 26,000 26,000 26,000
1.1.3.5 Ngarkesat tjera roBcsm_m Am_o_umc 89,200 89,200 90,000

s

|Té =<..md am..m

- 36,767

- 55,139

m_.mmﬂ_ i Pérgjithshém 3,061,138 3 mmn bmo w amp mqm 3,678,540
1.2.2 |Granti specifik pér Shéndetési 910,169 1,002,270 1,052,384 1,105,003
1.2.3  |Granti specifik pér Arsim 2,867,252 w.wombum w.wm?ﬁp
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